ПРОТОКОЛ  № 1

Общего родительского собрания

МБДОУ ДС № 1

от 7 сентября 2023 года

 Присутствовало: 39 человек

 Тема: « Переход на новую федеральную образовательную программу

дошкольного образования (ФОП)

ПЛАН

1.Выборы секретаря собрания.

2.Переход на новую федеральную образовательную программу дошкольного

образования (ФОП) в соответствии с ФГОС ДО.

3.Ознакомление с образовательной программой МБДОУ ДС № 1 на 2023/2026

годы

4. Разное (заведующий ДОУ)

1. СЛУШАЛИ:  старшего воспитателя Ломакину Елену Георгиевну. Она

предложила выбрать секретаря собрания и ознакомила присутствующим с

планом проведения собрания. Предложила кандидатуру родителя

подготовителоьной к школе группы Читсякову Анастасию Сергеевну

2.СЛУШАЛИ : заведующего Новикову Елену Викторовну. Она сообщила, что

в соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, от 25 ноября 2022 г. №

1028  утверждена новая федеральная  образовательная  программа

дошкольного образования (ФОП ДО). С   сентября 2023 года  МБДОУ ДС №

1 переходит но новую ФОП ДО в соответствии с ФГОС ДО.

СЛУШАЛИ:  старшего воспитателя Елену Георгиевну. Она говорила о том,

что целью ФОП ДО является разностороннее развитие ребёнка в период

дошкольного детства с учетом возрастных и индивидуальных особенностей

исторических и национально-культурных традиций. В ФОП ДО  чётко

определены задачи для достижения цели, определены планируемые

результаты реализации  ФОП.

3.СЛУШАЛИ:  старшего воспитателя Елену Георгиевну. Она представила

новую образовательную программу  дошкольного образования (ОП ДО)

МБДОУ ДС № 1 на 2023-2026 годы в соответствии с ФГОС  ДО и ФОП ДО

согласованную с советом родителей. Сказала о том, что цели и задачи ОП

ДОУ совпадают с целями и задачами новой ФОП ДО.

4. СЛУШАЛИ : заведующего Новикову Елену Викторовну. Она напомнила

родителям о своевременной оплате за посещение ребёнком детского сада, об

ответственности родителей за сохранение  жизни и здоровья своих детей,

соблюдении правил и безопасности дорожного движения по дороге в ДОУ.

Вся необходимая информация выставлена на сайте ДОУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Считать секретарем  собрания Чистякову Анастасию Сергеевну.

Срок: с 1 сентября по 31 мая 2023 года

2.Перейти на новую федеральную образовательную программу дошкольного

образования (ФОП) в соответствии с ФГОС ДО.

Срок: постоянно

3. Принять образовательную программу МБДОУ ДС №1  в соответствии с

ФОП ДО и ФГОС ДО с 1 сентября 2023 года.

Срок: с 1 сентября  2023 года по 1 сентября 2026 года

4.Соблюдать требования по БДД, знакомиться с информацией на сайте

МБДОУ ДС № 1. Соблюдать  распорядок  дня ДОУ. В утренние часы

приводить детей, согласно распорядка дня по каждой возрастной группе.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За: 39

Против:0

Воздержались:0

Решение собрания принято единогласно

Председатель:  заведующий Новикова Е.В.

Секретарь: Чистякова А.С.